**21.** Item, cum iam cuncti Indi apud hispanos habitu et reputati sint tanquam ignobiles et viles, et ex illis plurimi nobilissimi, & coacte existant infimi et inonori sunt a fortiori, ligati ad ignominiam exercendi officia mechanica, et sunt quasi cuncti, sartores, sutores, barbitonsores, fabri, ferrarii et lignarii, et pauci eorum argentarii

por el bien y la salud de los indios, no obstante los indios saben con razón que los españoles tiene otra intención oculta, y por eso nunca piden el permiso para pasar a España, pues si la pidieran, certísimamente no pasarían, aunque públicamente les fuera dada tal licencia, porque a escondidas se maquinaría la muerte certísima de ellos, como acació a uno u otro que alcanzó tal permiso para hacer una travesía a Europa, y aunque fue más allá de las costas americanas, nunca llegó al litoral español, y sin duda por el temor de morir patéticamente, nunca se dará la casualidad en virtud de la cual un indio cualquiera solicite dicha venia para perecer infabilmente.

**04.[23].** Asimismo, al ser ya, entre los españoles, considerados y reputados como despreciables y viles todos los indios, y, de ellos, muchos nobilísimos resultar, *por la fuerza* y la coacción, infimos y sin honores, son con mayor motivo sujetados a la ignominia de ejercer oficios mecánicos; y son casi todos sastres, zapateros, barberos, carpinteros, herreros y

tionem habere hispanos, ideoque numquam petent veniam transeundi ad Hispaniam, nam, si peterent illam, certissime, non irent, licet eis daretur talis licentia publice, quia in occulto machinaretur eis certissima mors, ut secuta est uni, vel alteri, qui consecutus fuit talementum veniam trasmeandi ad Europam, et quamvis ab oris Americanis transivit, numquam ad litora hispanica pervenit, & / (p. 41) obtimorem certe moriendi miserabiliter, numquam dabitur casus, quo Indus quisque postulet veniam supradictam, ad pereundum infabiliter.

**21.** Item, cum iam cuncti Indi, apud hispanos, habitu, & reputati sint tanquam ignobiles, & viles, & ex illis, plurimi nobilissimi, & coacte existant infimi, & in onori, sunt a fortiori, ligati ad ignominiam, exercendi officia mechanica, & sunt quasi cuncti, Sartores, Sutores, Barbitonsores, fabri, ferrarii, & lignarii, & Pauci eorum Argentarii &

et pictores aliqui, omnes ab hispanis, reputantur ut ignobiles, et sicut simi plebis infimæ et sicut stercora omnium, ideo, si quis posceret veniam transeundi ab America, præcluderetur ei aditus, negareturque transitus dicendo leges loqui de nobilibus volentibus navigare ad Hispaniam ideoque per Proreges non licere illi transitus talis: et si forte aliquis notabiliter nobilior peteret veniam transcundo Hispaniam versus, opponeretur ei inconveniens magnum sequendum ex ipsius absentia, quia credita sunt illi tributa aliorum Indorum, et cura exigendi illa ab talis tributariis et solvendi regi pecuniam tributorum: quo videntur cun- / (p. 42) eti Indi constituti esse sub captivitate: nobiles, penes quos est redintegratio et solutio tributorum regalium, et supra quos cadunt per multa alia onera quibus ligati tenentur et detinentur ut servi non solius regis, verum etiam omnium ministrorum maiorum et minorum etiamque pedaneorum; et lanienarum vilissimorum